
DUBEN – ZVÍŘECÍ MIMINKA Z LOUKY A RYBNÍKA 

Během měsíce dubna jsme pokračovali v celoroční družinové hře Družinové hrátky se zvířátky, 
a to tématem Zvířecí miminka z louky a rybníka. Vyráběli jsme motýly z kartonu, které jsme 
zdobili zapouštěním anilinových barev do klovatiny. Opravdovému, v přírodě nalezenému 
motýlu, martináči habrovému, jsme společně vyrobili obydlí, měnili jsme mu potravu a 
podařilo se nám pozorovat nejprve vajíčka, která nakladl a potom i housenky, které jsou zatím 
ve stádiu růstu a změny barvy. Kdo chtěl, mohl si vyrobit, z kartonu a ruliček, 3D didaktickou 
pomůcku se všemi vývojovými stadii motýla. Starší děti si ušily žabku – textilní hračku, ti menší 
žabí přívěsek. Vybarvili jsme si a vystřihli pomůcky: životní cyklus motýla a vývojové stádium 
žáby. Děti z třetího oddělení vyráběly žabky z prázdných nepotřebných zelených pet lahví. 
Společně jsme si také vybudovali žížalárium do každého oddělení, kde teď žížaly krmíme a 
pozorujeme. K příležitosti Dne Země jsme vytvořili plakát o důležitosti třídění. Co je to 
kompost, kompostování, a jak se kypří půda, nám názorně ukazují právě žížaly v žížaláriu. 
Podíleli jsme se i na jarní výzdobě náměstí, kdy jsme do dřevěného přístřešku umístili 
velkoformátové pampelišky, jarní květiny, motýly, včelky, mravence a broučky, vše z recyklo 
materiálu. Protože v měsíci dubnu byly i Velikonoce, pozvali jsme si do naší družiny paní 
Zdeňku Noskovou, která nás učila zdobit velikonoční kraslice pomocí voskové techniky. Děti 
z třetího oddělení si k Velikonocům vyrobily i jarní věnečky z motouzu a přírodnin.  Naše 
dubnové putování jsme zakončili Žabí stezkou s úkoly a vyluštěním tajenky. 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 

 


